平成２９年 ３月 ８日

各報道機関文教担当記者  殿

                      金沢大学総務部広報室長

次期学校教育学類附属小学校長の選考について（お知らせ）

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとうござ

います。
 本日，山崎光悦学長が学校教育学類附属小学校における次期校長について，別紙のと

おり選考しましたのでお知らせします。

   略歴等が必要な場合は，本学ホームページ研究者情報
    http://ridb.kanazawa-u.ac.jp/public/index.php
   を参照ください。

※ 附属小学校長以外の附属幼稚園長，附属中学校長，附属高等学校長，附属特別支援学校長につい

ては，任期が平成 30 年 3 月 31 日までのため，今回の選考はありません。

担当 ：金沢大学総務部広報室 寺口

Tel ：076-264-5024

News Release

別 紙

〇 附属小学校長
（１）職・氏名  人間社会研究域学校教育系 教授 吉川 一義（よしかわ かずよし）
（２）生年月等  １９６２年８月（５４歳）
（３）専門分野  障害児生理心理学
（４）任  期  平成２９年４月１日～平成３１年３月３１日までの２年間（継続）
（５）事  由  附属小学校長 吉川 一義 の任期満了に伴うもの